



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23092022-239017
CG-DL-E-23092022-239017

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4229]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 21, 2022/भाद्र 30, 1944

No. 4229]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 21, 2022/BHADRA 30, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 सितम्बर, 2022

का.आ. 4413(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2002 (अ) तारीख 29.04.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH 965G के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 41/400 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने /चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "01.06.2022 " को "लोकमत (मराठी)" और "द इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH 965G के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 41/400 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: पुणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बारामती				
	गांव का नाम: जारद्वी				
1	431	निजी	एग्रिकल्चर	0.0116	दत्तात्रय रामचंद्र जराड, रामचंद्र दत्तात्रय जराड, प्रशांत दत्तात्रय जराड, सिमा कल्याण गवळी, सुवर्णा संतोष गवळी, दत्तात्रय बबन जराड, पवित्र श्रीरंग जराड, मच्छिंद्रनाथ श्रीरंग जराड, विलास बाबुराव जराड, प्रियंका वर्धमान जराड, जालिंदर बाबुराव जराड, सोमनाथ प्रकाश तोडकर, अमोल प्रकाश तोडकर, सिमित प्रकाश तोडकर, माणिक रामचंद्र गाडेकर, ताराबाई ज्ञानदेव जराड, अमित लक्ष्मणदास मोटवानी, अजित लक्ष्मणदास मोटवन. (431)
	गांव का नाम: खरादे वाडी				
2	291	निजी	एग्रिकल्चर	0.05	पांडुरंग भाऊसो खराडे, परशुराम भाऊसो खराडे. (291)
3	298	निजी	एग्रिकल्चर	0.44	संगिता बाळासाहेब फलके, रामदास महादेव खराडे, दत्तू महादेव खराडे, बापू

					अंकुश खराडे, दादासो बबन खराडे, भुजंग सोपाना खराडे, विलास सोपान खराडे, पांडुरंग विठ्ठल खराडे, नामदेव विठ्ठल खराडे, राजू लाला खराडे. (298)
	गांव का नाम: रुई				
4	104	निजी	एग्रिकल्चर	0.02	बापू मारुती चौधर, बाळू मारुती चौधर, तानाजी भगवान चौधर, धनाजी भगवान चौधर, सत्यवान भगवान चौधर. (104)
	गांव का नाम: सवाल				
5	230	निजी	एग्रिकल्चर	0.11	गुलाब साहेबराव आवळे, नानाभाऊ संभा आवळे, बलभीम संभा आवळे, बाळू गुलाब आवळे, पुष्पा बाळू आवळे, सुनील नानाभाऊ आवळे, बापू नानाभाऊ आवळे, अमोल बलभीम आवळे, रघुनाथ नामदेव कन्हेरकर, मनोज बाळू आवळे, अमोल भीमराव आवळे. (230)
	गांव का नाम: उण्डवाडी कडे पत्थर				
6	10	निजी	एग्रिकल्चर	0.2	अशोक आनंदराव साळुंखे, नंदकुमार आनंदराव साळुंखे, बेबी महादेव जाधव, राजेंद्र सुधरकर पवार, सुवर्णा विलास साळुंखे, प्रतीक विलास साळुंखे, प्रणव विलास साळुंखे, झाकीर आझाद शेख, मीराबाई बापू थोरात, सैफ मन्सूर पटेल, सुनील नंदकुमार साळुंखे, प्रशांत नंदकुमार साळुंखे, सुनंदा उत्तम थोरात. (10)
7	560	निजी	एग्रिकल्चर	0.09	तुकाराम जयवंत जराड. (560)
8	8	निजी	एग्रिकल्चर	0.0045	अशोक आनंदराव साळुंखे, नंदकुमार आनंदराव साळुंखे, बेबी महादेव जाधव, जयश्री सुधाकर पवार, सुवर्णा विलास

					साळुंके, प्रतीक विलास साळुंके, प्रणव विलास साळुंके, तुकाराम नामदेव साळुंके, रंजना यशवंत साळुंके, मंगल बाळासो सूर्यवंशी, जयश्री सुभाष साळुंके, रमेश यशवंत साळुंके, महादेव यशवंत साळुंके, शशिकला महिपतराव देशमुख, ज्ञानदेव चांगदेव साळुंके. (8)
9	9	निजी	एग्रिकल्चर	0.04	रंजना यशवंत साळुंके, मंगल बाळासो सूर्यवंशी, जयश्री सुभाष साळुंके, रमेश यशवंत साळुंके, महादेव यशवंत साळुंके, शशिकला महिपतराव देशमुख. (9)
गांव का नाम: उण्डवादीसुपे					
10	271	निजी	एग्रिकल्चर	0.012	अमोल देविदास गवळी, विराज विलास गवळी, कार्यकर्ता अभियान चासकमान प्रकल्प विभाग पुणे. (271)
11	272	निजी	एग्रिकल्चर	0.0061	धनुरे रामभाऊ गवळी, बबन रामभाऊ गवळी, भास्कर रामभाऊ गवळी, सतीश रामभाऊ गवळी, तुषार भास्कर गवळी, कार्यकर्ता अभियान चासकमान प्रकल्प विचार, पुणे, अभिजित कालिदास गवळी, अनिकेत कालिदास गवळी. (272)
12	273	निजी	एग्रिकल्चर	0.0299	कार्यकरी अभियंता चासकमान प्रकल्प विभाग, घल्पना राजाराम शेवाळे, रास्ता रुंदीकरण क्षेत्रपुणे, सुरेश बाळासो मांडरे, विलास बाळासो मांडरे, संजय बाळासो मांडरे. (273)
13	66	निजी	एग्रिकल्चर	0.0105	गुलाब नारायण गवळी, सुहास भगवानराव भोसले, केशर विलास गवळी, अमोल विलास गवळी, केशरबाई विलास गवळी.

					(66)
14	67	निजी	एग्रिकल्चर	0.01	गुलाब नारायण गवळी, सुहास भगवानराव भोसले, केशर विलास गवळी, अमोल विलास गवळी, केशरबाई विलास गवळी, जनाई शिरसाई उपसा जलशिंचन योजना भुसंपदान. (67)
तालुक का नाम: दौंड					
गांव का नाम: पतस					
1	218/11	निजी	एग्रिकल्चर	0.135	अलनेश अकील सोमजी, राजीव सचानंद जगवानी, विशाल घनश्याम अग्रवाल, सुशिर घनश्याम अग्रवाल, हनिफ गुलामाली सोमजी, अण्णा विठोबा नरुटे. (218/11)
2	218/9	निजी	एग्रिकल्चर	0.06	विठोबा रामा नरुटे, बाबासो विठोबा नरुटे, प्रभा विलास तांदळे, आदित्य विलास तांदळे, विलास शिवराम तांदळे. (218/9)
गांव का नाम: वासुंदे					
3	286	निजी	एग्रिकल्चर	0.37	अशोक भगवान बागल, दत्तात्रय भगवान बागल, भगवान जिजन्ना बागल. (286)
			कुल	1.5996	

[फा. सं. NHAI/PIU/PNDR/LA/2018/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st September, 2022

S.O. 4413(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 2002(E) dated 29.04.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 965G on the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 41/400 (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Lokmat (Marathi)” and “The Indian Express (English)” both dated 01.06.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 965G in the stretch of land from NH 965G (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Baramati				
	Village: Jaradwadi				
1	431	Private	Agriculture	0.0116	Dattatray Ramchandra Jarad, Ramchandra Dattatray Jarad, Prashant Dattatray Jarad, Sima Kalyan Gawali, Suvarna Santosh Gawali, Dattatray Baban Jarad, Pavitra Shrirang Jarad, Machindranath Shrirang Jarad, Vilas Baburao Jarad, Priyanka Vardhaman Jarad, Jalindar Baburao Jarad, Somnath Prakash Todkar, Amol Prakash Todkar, Simit Prakash Todkar, Manik Ramchandra Gadekar, Tarabai Dnyandev Jarad, Amit Laxmandas Motavani, Ajit Laxmandas Motavan. 431
	Village: Kharade Wadi				
2	291	Private	Agriculture	0.05	Pandurang Bhauso Kharade, Parshuram Bhauso Kharade. 291
3	298	Private	Agriculture	0.44	Sangita Balasaheb Falake, Ramdas Mahadev Kharade, Dattu Mahadev Kharade, Bapu Ankush Kharade, Dadaso Baban Kharade, Bhujang Sopana Kharade, Vilas Sopan Kharade, Pandurang Vitthal Kharade, Namdev Vitthal Kharade, Raju Lala Kharade. 298
	Village: Rui				
4	104	Private	Agriculture	0.02	Bapu Maruati Choudhar, Balu Maruti Choudhar, Tanaji Bhagvan Choudhar, Dhanaji Bhagwan Choudhar, Satyawan

					Bhagwan Choudhar. 104
	Village: Sawal				
5	230	Private	Agriculture	0.11	Gulab Sahebrao Aawale, Nanabhau Sambha Aawale, Balbhim Sambha Aawale, Balu Gulab Aawale, Pushpa Balu Aawale, Sunil Nanabhau Aawale, Bapu Nanabhau Aawale, Amol Balbhim Aawale, Raghunath Namdev Kanherkar, Manoj Balu Aawale, Amol Bhimrao Aawale. 230
	Village: Undavadi Kade Pathar				
6	10	Private	Agriculture	0.2	Ashok Aanandrao Salunkhe, Nandkumar Aanandrao Salunkhe, Baby Mahadev Jadhav, Rajendra Sudharkar Pawar, Suvarna Vilas Salunkhe, Pratik Vilas Salunkhe, Pranav Vilas Salunkhe, Zakir Aazad Shaikh, Mirabai Bapu Thorat, Saif Mansur Patel, Sunil Nandkumar Salunkhe, Prashant Nandkumar Salunkhe, Sunanda Uttam Thorat . 10
7	560	Private	Agriculture	0.09	Tukaram Jayvant Jarad. 560
8	8	Private	Agriculture	0.0045	Ashok Anandrao Salunke, Nandkumar Anandrao Salunke, Bebi Mahadev Jadhav, Jayashree Sudhakar Pawar, Suvarna Vilas Salunke, Pratik Vilas Salunke, Pranav Vilas Salunke, Tukaram Namdev Salunke, Ranjana Yashwant Salunke, Mangal Balaso Suryvanshi, Jayashree Subhash Salunke, Ramesh Yashwant Salunke, Mahadev Yashwant Salunke, Shashikala Mahipatrao Deshmukh, Dyandev Changdev Salunke. 8
9	9	Private	Agriculture	0.04	Ranjana Yashwant Salunke, Mangal Balaso Suryavashi, Jayashri Subhash Salunke, Ramesh Yashvant Salunke, Mahadev Yashvant Salunke, Shashikala Mahipatrao Deshmukh. 9
	Village: Undavadi supe				
10	271	Private	Agriculture	0.012	Amol Devidas Gavali, Viraj Vilas Gavali, Karyakari Abhiyanta Chasakman Prkalp Vibhag Pune. 271
11	272	Private	Agriculture	0.0061	Dhanuray Rambhau Gavali, Baban Rambhau Gavali, Bhaskar Rambhau Gavali, Satish Rambhau Gavali, Tushar Bhaskar Gavali, Karyakari Abhiyanta Chasakman Prkalp Vibhag, Pune, Abhijit Kalidas Gavali, Aniket Kalidas

					Gavali. 272
12	273	Private	Agriculture	0.0299	Karyakari Abhiyanta Chasakman Prakalp Vibhag, Ghalpana Rajaram Shevale, Rasta Rundikaran Kshetra Pune, Suresh Balaso Mandare, Vilas Balaso Mandare, Sanjay Balaso Mandare. 273
13	66	Private	Agriculture	0.0105	Gulab Narayan Gavali, Suhas Bhagawanrao Bhosale, Keshar Vilas Gavali, Amol Vilas Gavali, Kesharbai Vilas Gavali. 66
14	67	Private	Agriculture	0.01	Gulab Narayan Gavali, Suhas Bhagawanrao Bhosale, Keshar Vilas Gavali, Amol Vilas Gavali, Kesharbai Vilas Gavali, Janai Shirsai Upasa Jalshinchin Yojna Bhusampadan. 67
	Taluk: Daund				
	Village: Patas				
1	218/11	Private	Agriculture	0.135	Alnesh Akil Somji, Rajiv Sachanand Jagwani, Vishal Ghanshyam Agrawal, Sushir Ghanshyam Agrawal, Hanif Gulamali Somji, Aanna Vithoba Narute. 218/11
2	218/9	Private	Agriculture	0.06	Vithoba Rama Narute, Babaso Vithoba Narute, Prabha Vilas Tandale, Aditya Vilas Tandale, Vilas Shivram Tandale. 218/9
	Village: Vasunde				
3	286	Private	Agriculture	0.37	Ashok Bhagwan Bagal, Dattatray Bhagwan Bagal, Bhgwan Jijanna Bagal. 286
			TOTAL	1.5996	

[F. No. NHAI/PIU/PNDR/LA/2018/3D]

RAJESH GUPTA, Director